
Referat	Rally	Udvalgets	Møder	

Februar	og	marts	2026	

 Rally	Udvalget	
Sekretær:	Iben	Marianne	Krarup	Pedersen			
Kontakt	til	udvalget:	Formand-rally@dch-danmark.dk 

 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

	

SKYPE	møde	februar	2026	
Deltagere: Robin Berg (RB), Vibe Bødker (VB), Heidi K Johansen (HKJ), Bodil R Bregendahl (BRB), Kristine Rye 
Svendsen (KRS) & Iben Marianne Krarup Pedersen (IMKP). 

	
Nyt	fra	HB	
HB har brugt tid på at lave egen opsamling af sager, dog er alle udvalg blev bedt om at skære i deres bud-
getter for 2026. Meget fokus på strategi, som fremlægges på landsmødet.  

RU siger farvel til KRS – vi har været glade for dine input og engagement i rallysporten.  
Ny HB-kontaktperson kommer efter landsmødet. 

Henvendelser		
Hvilke øvelser kan bruges lige før mål – kommer i nyhedsbrev 

Forslag om springhøjder – kommer i nyhedsbrev 

Snak om, hvad en dækøvelse – kommer i nyhedsbrev.  
 

Opsamling	fra	2025	
Pointvejledning skal opdateres – kommer i nyhedsbrev.  

Få filmet alle øvelser – fordeling i RU af hvem som tager hvilke klasser.  
 

Dommersamling/efteruddannelse	januar	
Det var et par gode dage med brugbare moduler til bedømmelser med hundefører. Gode drøftelser søndag.  
 

Opdatering	af	øvelsesbeskrivelser		
Gennemgang af henvendelser vedrørende øvelsesbeskrivelser. 

Bliver tilrettet i app, PDF og kommer i nyhedsbrev. 
 

Opdatering	af	pointvejledning	
Er i gang – bliver udsendt og kommer i nyhedsbrev.  
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Opdatering	af	reglement	
Drøftelser af henvendelser vedr. forslag til ændringer.  
Opdateret reglement udsendes efter redigering – tages med i nyhedsbrev.  
Der er fremkommet ønske om større afstand fra banebånd til tilskuere/telte, så hundene ikke ligger og stir-
rer. OBS til hundefører – hundene skal ikke have lov til at ligge og stirre ind på banerne, da det forstyrrer 
mange andre hunde. Det kommer med i arrangørdelen samt arrangørguiden.  

Opdatering	af	dommerseddel	
Der er kommet ønske om ændring af dommersedlen efter årets dommerseminar. 
Der arbejdes på en opdateret udgave, som også skal i beregnerprogrammet. 
 

Belønningsfelt	
Henvendelser vedrørende, hvad hund og fører må i belønningsfeltet. 
Kommer i nyhedsbrev, når det er færdigbehandlet. 
 

Helhedsindtryk	
Drøftelse af, hvordan brugen af helhedsindtryk kan trænes. 
 

Landsmøde	2026	
RU skal umiddelbart stå for underholdningen. Forslag fremsendes i vores kommunikationstråd. 
 

Modulbeskrivelser	-	rallyoverbygningen	
Opdatering af modulbeskrivelser er blevet taget godt imod af kredsinstruktørerne. 
 

DM	2026	
RU skal have lavet en teknisk beskrivelse af, hvordan beregnerne skal gøre for at der føres point med til dag 
2, hvis en ekvipage får en IB på dag 1.  
Drøftelse af fordeling af møder og opgaver ifbm DM 2026 
 

Faunaapp		
Der er lidt udfordringer med at kunne se i app hvilke dommere, som har dømt hvilke klasser, hvorfor det 
ikke kan ses, om ekvipagen reelt må rykke op i næste klasse. HKJ er i fortsat dialog med Jan/sekretariatet. 
Hertil ønsker RU også at kunne trække en liste over, hvilke dommere, som har dømt hvilke klasser med 
hvor mange deltagere – er også på tegnebrættet. 
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Dommere	generelt		
2 dommere er stoppet 31. december 2025, som får tilsendt blomster med stor tak for deres indsats for ral-
lysporten i DcH.  
HKJ har samarbejde med Jan i forhold til at kigge på udvikling af større sortiment til dommerne – f.eks. 
regntøj.  
RU ønsker at starte en ny omgang uddannelse af rally dommer – kommer i nyhedsbrev. 

 

SKYPE	møde	marts	2026	
Deltagere: Robin Berg (RB), Vibe Bødker (VB), Heidi K Johansen (HKJ), Bodil R Bregendahl (BRB) & Iben Ma-
rianne Krarup Pedersen (IMKP). 

Nyt	fra	HB 
Intet nyt – RU kontakter sekretariatet, hvis vi har noget. 
 

Landsmøde	
Alle deltager – workshop blev fordelt mellem medlemmerne. HKJ bestiller mad til RU. 

DM	
1. formøde deltag HKJ og RB. Næsten alt materiel er godkendt. RU tager nogle få ting med. 
Skitse over plads og baner er fremsendt til afholdende forening.  
beskrivelse til beregnerprogramer næsten færdig. 
DM håndbog for RU skal læses inden næste møde, så spørgsmål kan stilles og drejebogen tilpasses. 
	

Faunaapp	
Det ser ud til at lysne i forhold til vores ønsker om at få sat dommere på. 
Overførsel af resultater fra anden organisation kan pt. ikke lade sig gøre direkte. RU finder en lavpraktisk 
løsning og melder ud. 
 

Reglement	
Der er lidt udfordringer i forhold til klubmodul og den ene ændring i reglement. Løsning bliver anvist i ny-
hedsbrev. 
Den anden ændring har HB godkendt.  
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Dommerseddel	
Udskydes til næste møde 

 

Online	møde	dommere	–	fordeling	af	konkurrencer	2027	
Dato aftalt i december 2026.	

 

Henvendelser	
RU har modtaget henvendelser vedrørende manglende resultater fra to forskellige resultater. Opfordring til 
hundefører at få det tjekket indenfor 14 dage efter afholdelse af konkurrencen og ret henvendelse til arran-
gerende lokalforening så hurtigt som muligt. Ser ud til at resultaterne kommer til at falde helt på plads i 
begge tilfælde. 	

 

Eventuelt	
Aftalt RU interne gennemgang af diverse dokumenter, som skal udsendes.	

 

 

	


